
Gør dine medarbejdere?

Cykler du? 



Kære virksomhedsleder

Middelfart - den grønne vækstkommune er med sin smukke natur 
den perfekte kulisse til en morgenfrisk cykeltur, men…. 

Cykler du på arbejde, gør dine medarbejdere?
Igen i år har vi fokus på cyklen som transportmiddel og motionsform, og alle 
de fordele, der følger med i slipstrømmen. Vi starter med denne opfordring til 
at deltage i ”Vi Cykler Til Arbejde”!

Cykelevents i Middelfart Kommune
2010 står i cyklingens tegn i den grønne vækst kommune. Det markerer 
Middelfart Kommune ved deltagelse i en række kampagner og events i 
sommerhalvåret, der sætter fokus på cyklen som sport, motionform og 
transportmiddel. Sæsonens første store motionsløb for cyklister i alle aldre er 
”Melfart 24 hour cycling challenge” den 5-6. juni. Senere har Middelfart 
Kommune fornøjelsen af at være værter for enkelstarten i cykelløbet Post 
Danmark Rundt den 7. august, som følges op af det lokale cykelløb ”Tour 
de Vestfyn” d. 14. august.  
 
Varm op sammen med Middelfart Kommune og deltag i de landsdækkende 
cykelkampagner ”Vi Cykler Til Arbejde” og ”Holde øje ved sidevejene”. Der 
er rigtig mange fordele for dig og dine medarbejdere. Selvfølgelig handler 
det for en stor del af cykellisterne om, at spare et par lønkroner i forhold til 
at tage bilen eller offentlig transport, men fordelene for cyklisterne i bl.a. din 
virksomhed er langt flere.

Overskud i hverdagen
De af dine medarbejdere, som cykler har sikkert mere overskud i hverdagen, 
da den økonomiske gevinst ikke er den største fordel, når man sammenligner 
de medfølgende gevinster som: Frisk luft, motion, bedre humør og kollegialt 
fællesskab. Den daglige cykeltur gavner medarbejderen på arbejdet, men 
også derhjemme – til fordel for både medarbejder og arbejdsplads.

Til gavn for samfund og klima
Samfundet har også gevinst af cykelturen i form af sundere borgere, der kan 
være længere på arbejdsmarkedet, der levere længere med bedre livskvalitet 
og uden at belaste sundhedssystemet. Og flere, der cykler giver færre biler i 
trafikken og mindsker CO2-udledningen til gavn for både trafiksikkerheden, 
transporttiden og miljøet. 



”Vi Cykler Til Arbejde”
Sidste år havde over 110.000 deltagere i Danmarks største landsdækkende 
motionskampagne ”Vi Cykler Til Arbejde” stor glæde af de medfølgende gevin-
ster, som cykelturen til og fra arbejde gav. Vi håber, at din virksomhed (igen) 
vil støtte op om kampagnen, når den igen i år skaber overskud, sundhed og 
trivsel på arbejdspladsen i kampagneperioden d. 3-31. maj 2010.

Spænd hjelmen
Opfordre dine medarbejdere til at spænde hjelmen i hverdagen, bruge de to 
hjul frem for fire og bede dem holde øje med sidevejene – og hinanden i 
trafikken. Som en ekstra indsats har du mulighed for at tilbyde dem en skatte-
fri arbejdscykel. Skatterådet besluttede d. 20. oktober 2009, at virksomheder 
efter aftale med de enkelte medarbejdere, har mulighed for at købe en 
arbejdscykel for medarbejderens bruttoløn mod, at medarbejderen ikke søger 
om befordringsfradrag eller anvender cyklen privat.

Middelfart Kommune deltager i samarbejdet med initiativtagerne 
Dansk Cyklist Forbund og Dansk Firma-idrætsforbund i kampagnen
”Vi Cykler Til Arbejde” og i samarbejde med Rådet for Sikker Trafik
i kampagnen ”Hold øje ved sidevejene”

     Vind en cykel

       Meld dig selv og dine medarbejdere til 
       ”Vi Cykler Til Arbejde” og vind en cykel. 

       Det eneste krav for at deltage i konkurrencen er, 
       at deltagerne skal have cyklet mindst 12 dage i 
       kampagneperioden fra 3. maj til 31. maj 

       Tilmeld dig på www.vcta.dk



				    2010 står i cyklisternes tegn 
				  
				    Oplev Middelfart 
				    – den grønne vækstkommune fra din cykel

				    ”Med naturen lige uden for hoveddøren og flere cykelruter, 
				    der bugter sig gennem kommunen er Middelfart – den 
				    grønne vækstkommune et oplagt sted for en cykeltur 
				    – og et godt sted at bo og gro, hvis man vil cykle på arbejde.

				    I Middelfart Kommune satser vi på grøn vækst. Det betyder, 
				    at vi vil tiltrække indbyggere og virksomheder, som vil bo og
				    leve grønt et centralt sted i Danmark. Det grønne liv er et 
				    sundt liv med adgang til den grønne og den blå natur. 
Det er værdifulde gaver, som vi i århundreder har værnet om her i Middelfart Kommu-
ne. Det bliver vi ved med, så fremtidige generationer også kan have glæde af dem.

Den grønne vækstkommune er stedet, hvor mennesker og virksomheder spirer og 
gror med respekt for miljøet og hinanden. Og bor du i cykelafstand til dig arbejde, 
så gør cyklen forårsklar og nyd de smukke omgivelser, vi har her i kommunen på din 
cykeltur til arbejde. Ikke blot sparer du på benzinøkonomien, men du skåner også  
klimaet for den CO2-udledning, som vores biler er skyld i hver dag. Du kan også 
melde dig ind i en af de gode lokale cykelklubber og få motivation til at deltage i som-
merens mange motionsløb.

Medvind på cykelturen i den grønne vækstkommune – vi ses derude!”

Borgmester Steen Dahlstrøm. 


